
UCHWAŁA NR V/33/15
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 20 lutego 2015 r.

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Żurawica

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z Dz.U. 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm)

Rada Gminy w Żurawicy
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłat diet radnych Rady Gminy w Żurawicy za udział 
w pracach rady i jej komisjach.

§ 2. 1. Dieta o której mowa w § 1 wypłacana jest w formie miesięcznego ryczałtu, zwanego dalej „ryczałtem”.

2. Wysokość ryczałtu, z zastrzeżeniem § 4 jest stała, niezależnie od ilości sesji i posiedzeń komisji w danym 
miesiącu.

§ 3. 1. Wysokość ryczałtu zróżnicowana jest w zależności od funkcji pełnionych w Radzie Gminy w Żurawicy 
i wynosi dla:

1) Wiceprzewodniczącego Rady  – kwota 1.000 zł,

2) Przewodniczących Komisji – kwota 900 zł,

3) dla pozostałych radnych – kwota 800 zł,

2. Radnemu w przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust. 1 przysługuje jeden ryczałt w wyższej 
wysokości.

3. Ryczałt oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 
przypadkach:

1) na początku i na końcu kadencji

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca

4. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 3 w trakcie miesiąca kalendarzowego, od których to zmian 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar ryczałtu za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę 
dni w danym miesiącu.

§ 4. 1. Za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady lub na posiedzeniu komisji obniża się radnemu 
dietę o 50 %.

§ 5. 1. Podstawę wypłaty diety radnemu stanowi podpis złożony na liście obecności z odbytej sesji Rady 
Gminy w Żurawicy oraz z posiedzenia komisji.

2. Wypłata diety za dany miesiąc następuje z dołu,  26-go dnia miesiąca kalendarzowego w kasie Urzędu  
Gminy w Żurawicy lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/18/06 Rady Gminy w Żurawicy z dnia 06 grudnia 2006 roku w sprawie zasad 
otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Żurawica.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

Id: ECF774D8-6C2E-4557-B667-AAC8B57EBDC6. Uchwalony Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pukajło

Id: ECF774D8-6C2E-4557-B667-AAC8B57EBDC6. Uchwalony Strona 2




